
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-166, fax: 052/372-165 
 
KLASA:023-01/09-01/21 
URBROJ: 2163/1-09/2-09-4 
Pula, 20. studeni 2009. 
 
 
 
 

ŽUPANU  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe za poslove Skupštine 

   
52000  Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog zaklju čka o utvr ñivanju prijedloga rješenja o imenovanju  
                    Zakladne uprave Zaklade za poti canje partnerstva i razvoja   
                    civilnog društva   
                      -  dostavlja se 
 
 
 
 
U privitku dopisa dostavljamo Vam Prijedlog zaključka o utvrñivanju prijedloga  

rješenja o imenovanju Zakladne uprave Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog 
društva, radi raspravljanja i upućivanja u proceduru usvajanja prema Skupštini Istarske 
županije.  
 
 
 S poštovanjem.  
 
PRILOZI: 
Zaključak  
Rješenje 
Obrazloženje 
Životopisi predloženih članova tijela (5) 
Izjave o suglasnosti za prihvaćanje postavljenja (5) 
 

PROČELNICA 
Desa Sarvan, dipl. iur. 



 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
  ŽUPAN 
  Klasa: 013-02/09-01/93 
  Urbroj: 2163/1-01/8-09-2 
  Pula, 24. studeni 2009. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Prijedlog zaklju čka o utvr ñivanju prijedloga rješenja o 
imenovanju Zakladne uprave Zaklade za poticanje par tnerstva i 
razvoja civilnog društva   
 

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 

županije" br. 10/09) Župan Istarske županije dana 24. studenog 2009.godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Rješenja o imenovanju Zakladne uprave Zaklade 
za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva te isti čini sastavni dio ovog 
Zaključka . 

 
2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Skupštini Istarske županije 

radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Desa 

Sarvan - pročelnica Upravnog odjela za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu 
Istarske županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

Župan 
               Ivan Jakov čić 
 



 Na temelju članka 12. Odluke o osnivanju Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja 
civilnog društva ("Službene novine Istarske županije br. 18/05), članka 11. Statuta  
Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, br. 01/06 od 28.07.2006.g. te 
članka 43. Statuta Istarske županije  ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ________ 2009. godine donosi 

 
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Zakladne uprave Zaklade za poticanje p artnerstva i razvoja 

civilnog društva 
 

I. 
 

Imenuju se Zakladna uprava Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog 
društva, u sastavu: 

 
      1. Igor Macan - predsjednik 
      2. Slaviša Šmalc - član 
      3. Martina Čekić - Hek - članica 
      4. Michela Blagonić - članica 
      5. Bernard Zenzerović - član 
 

 
II. 
 

Mandat članova Zakladne uprave  traje četiri (4) godine. 
 

III. 
 

Zadužuje se Upraviteljica Zaklade da Ministarstvo uprave Republike Hrvatske 
obavijesti o postavljanju članova zakladne uprave, sukladno čl. 22. Zakona o zakladama i 
fundacijama ("Narodne novine br. 36/95 i 64/01).  

 
IV. 

 
Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 

Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

Dino Kozlevac 
 
 Dostaviti: 
1. Imenovanim članovima Zakladne uprave 
2. Upravni odjel za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu 
3. Arhiva 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Zakladu za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva osnovala je Skupština 
Istarske županije  Odlukom o osnivanju Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog 
društva ("Službene novine Istarske županije br. 18/05)  
 Odredbom članka 18. stavak 1. toč. 4. Zakona o zakladama i fundacijama 
(„Narodne novine“ br.36/95 i 64/01) propisano je da se postupak za postavljanje i 
razrješenje tijela upravljanja i zastupanja zaklade ureñuje statutom zaklade.  
 Člankom 11. Statuta Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva 
propisano je da zakladna uprava ima predsjednika i četiri (4) člana/ice koje imenuje 
zakladnik na vrijeme od 4 godine.  
 Odredbama članaka 43. i 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije i Župana za  
donošenje predmetnih akata.  
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Zakladna uprava kao tijelo upravljanja Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja 
civilnog društva, temeljem čl. 11. Statuta Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja 
civilnog društva sastoji se od predsjednika i četiri (4) člana/ice koje imenuje zakladnik na 
vrijeme od 4 godine. 
 Mandat Zakladne uprave istječe u siječnju 2010. godine stoga je potrebno 
imenovati predsjednika i članove Zakladne uprave koji će tu dužnost obnašati u idućem 
mandatu od 4 godine.  
 Predlaže se stoga imenovanje članova Zakladne uprave u istom sastavu kao i do 
sada, jer iste osobe ispunjava uvjete iz članka 21. Zakona o zakladama i fundacijama 
(„Narodne novine“ br.36/95 i 64/01). 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

Nalazi se u prilogu, zajedno za životopisima i izjavama o suglasnosti za 
prihvaćanje postavljenja. 


